СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
№ 21

29 .05.2014 г.                                                                      Место проведения:
14.   00                                                                                   х.Ленина,
									Администрация
Ленинского сельского    поселения

                                               Заседание Собрания депутатов

Председательствовал  -  Флюта Л.Н. – Председатель Собрания депутатов Ленинского  Сельского поселения
Секретариат -         Саблуков К.А. - депутат по избирательному округу  № 9.
Присутствовали:
Куклин А.Н.-                                депутат по избирательному округу  № 1
Дудченко Ю.Н.               –   	 депутат по избирательному округу  № 2
Хомяков А.Д.               – 	 депутат по избирательному округу  № 3
Устьянцев А.Н.     – 	 депутат по избирательному округу  № 4
Тимошенко В.В.          –  	 депутат по избирательному округу   № 5
Ткаченко С.В.            –           депутат по избирательному округу   № 6
Ахмедов С.С.           –  	           депутат по избирательному округу   № 7
Телегина В.П.           – 	           депутат по избирательному округу   № 8
Саблуков К.А.      -                 депутат по избирательному округу   № 9
Воловик Г.В.            – 	    депутат по избирательному округу   № 10

Жигулина Р.Ф.-          заместитель Главы администрации Ленинского сельского поселения
Туманова Т.Ф.- начальник сектора экономики и финансов администрации  Ленинского сельского поселения.

Всего присутствовало 13 человек.

Повестка дня:
1.О повестке дня Собрания депутатов Ленинского сельского поселения
Информация: Флюта Л.Н.- Председателя Собрания депутатов Ленинского  Сельского поселения

2. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2013 год»
Информация: Информация: Тумановой Т.Ф..- начальника сектора экономики и финансов администрации  Ленинского сельского поселения.

3. «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения № 5 от 02.11.2012 г. «Об избрании постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Ленинского сельского поселения и её председателя».
Информация: Информация: Жигулиной Р.Ф.- заместителя Главы администрации Ленинского сельского поселения.

4.О реконструкции здания МБУК Ленинский СДК
Информация: Флюта Л.Н.- Главы Ленинского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

1. Вопрос об утверждении повестки дня двадцать первого заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.
Информация: Флюта Л.Н. – ознакомила присутствующих с повесткой дня двадцать первого заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения. Предложила утвердить данную повестку.

РЕШИЛИ: утвердить данную повестку дня.
За? 11
Против? Нет
Воздержались? Нет
Принято единогласно (11– «за»)

2. Вопрос «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельского поселения за 2013 год»
Информация: Тумановой Т.Ф. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (11- «за»).
Проект внесен начальником сектора экономики и финансов администрации Ленинского сельского поселения Тумановой Т.Ф.

3. Вопрос «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения № 5 от 02.11.2012 г. «Об избрании постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Ленинского сельского поселения и её председателя»
 Информация: Жигулиной Р.Ф. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (11- «за»).
Проект внесён заместителем Главы администрации Ленинского сельского поселения Жигулиной Р.Ф.

4. Вопрос « О реконструкции здания МБУК Ленинский СДК»
 Информация: Главы Ленинского сельского поселения Флюта Л.Н.
          В адрес администрации Ленинского сельского поселения поступило заявление директора МБУК Ленинского СДК Гусевой А.С., в котором она обращается с просьбой произвести реконструкцию здания СДК, т.к. существующие помещения не позволяют проводить массовые мероприятия .
Выступили:
-депутат Ткаченко С.В «Я думаю, что никто из депутатов не против этого предложения, но необходимо выяснить какова цена вопроса. Сколько  денег надо будет выделить на реконструкцию клуба?»
-депутат Ахмедов С.С.-« необходимо подготовить проектно-сметную документацию и затем уже вносить изменения в бюджет.»

 РЕШИЛИ:
1.Вопрос о реконструкции клуба решить положительно.
2.Отделу ЖКХ подготовить ПСД на реконструкцию здания МБУК Ленинского СДК.
3.Подготовить градостроительный план земельного участка по адресу: х.Ленина,
ул. Рабочая, д.39
4.Подготовить разрешение на реконструкцию здания МБУК Ленинского СДК.
5. Сектору экономики и финансов внести изменения в бюджет Ленинского сельского поселения, включив в него финансирование работ на реконструкцию клуба.

Принято единогласно (11- «за»).
[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания депутатов
 Ленинского  сельского поселения                                                   Л.Н.Флюта

Секретарь                                                                                           К.А.Саблуков